correspondan, de acuerdo a los conceptos siguientes:

(1) VIÁTICOS 

PACIENTE CAP EP JOSE LUIS CASAS CARRION
US $ 440.00 x 28 días (Del 03 al 
30 de Junio 2015) US$ 12,320.00

(2) PASAJES AÉREOS
US$ 2,112.50 x 01 
(Lima – Washington - Lima) US$ 2,112.50

TOTAL A PAGAR   US$ 14,432.50
(CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS CON 
50/100 DÓLARES AMERICANOS)

Artículo 3º.- El otorgamiento de los viáticos por 
Comisión de Servicio en el Extranjero, se hará por días 
reales y efectivos de servicios en el exterior, conforme a 
lo dispuesto en el Reglamento de Viajes al Exterior del

[...]

Sistema Nacional de Inversión Pública – SNIP;

Que, la Ofi cina General de Planeamiento y 
Presupuesto mediante documento de vistos, emite 
opinión favorable informando que la citada transferencia 
cuenta con el presupuesto correspondiente, hasta por 
el monto de S/. 1 300 000,00 (Un Millón Trescientos Mil 
y 00/100 Nuevos Soles);

Contando con el visado de la Secretaría Técnica 
de la Comisión Multisectorial de Alto Nivel encargada 
del seguimiento de las acciones y políticas del Estado 
en los ámbitos de la paz, la reparación colectiva y la 
reconciliación nacional – CMAN;

[...]

aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorízase una transferencia fi nanciera 
del Pliego 006: Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, hasta por la suma de Un Millón Trescientos Mil 
y 00/100 Nuevos Soles (S/. 1 300 000,00) a favor de los 
Gobiernos Locales para fi nanciar proyectos/actividades, 
conforme al Anexo que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

Artículo 2º.- La transferencia fi nanciera autorizada por 
la presente Resolución se efectúa con cargo al Presupuesto